
1 
 

                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  
ΚΑΙ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 15/21-05-2025 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
 

Αριθ. Απόφασης: 157/2025 
 

Θέμα 1ο: «Τροποποίηση (3η) τεχνικού προγράμματος του Δήμου Ηράκλειας έτους 2025 - 
Αναμόρφωση (4η ) του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2025». 
 

Την 21η Μαΐου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.15 η Δημοτική Επιτροπή συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Ηράκλειας, ύστερα από την με 
αρ. πρωτ. 5780/16-05-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, στον Γενικό 
Γραμματέα του Δήμου Ηράκλειας και στους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων Καρπερής και 
Λιθοτόπου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό ισχύει, για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Πριν από την έναρξη της 
συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό ισχύει, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παρόντα ήταν 
τέσσερα (4).  
        Παρόντες οι : 
 
 

 Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα     Ονοματεπώνυμο 

1 Δήμος Κοσμίδης Ναπολέων Πρόεδρος 
1. Δημήτριος Τζήκας 
2. Χρήστος Μπαλάσκας  

2 Αναστασία(Νατάσα) Χαλκίδου Παναγιώτης Μέλος 
3. Γεώργιος  Κουτσάκης 

 

3 Ιωάννης Αβραμίδης Ιωάννης Μέλος Οι οποίοι δεν προσήλθαν 

4 Κωνσταντίνος Αραμπατζής Θεόδωρος Μέλος αν και κλήθηκαν νόμιμα 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Ηράκλειας κ. Νικόλαος Γκόγκας και 
η Πρόεδρος της Δ.Κ. Λιθοτόπου κ. Σοφία Κούτρη. 

Επίσης στη συνεδρίαση συμμετείχε η υπάλληλος του Δήμου κ. Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου για την 
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Ο κ. Ιωάννης Αβραμίδης αποχώρησε από τη συνεδρίαση πριν από τη συζήτηση του όγδοου 

θέματος και δεν επέστρεψε. 
 

ΑΔΑ: 6Γ9ΦΩΡΤ-ΑΑ8



2 
 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κατά την εισήγηση του πρώτου θέματος, ανέφερε  ότι 
ετέθησαν υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής δύο εισηγήσεις. Η υπ’ αρ. 5374/08-05-2025 
εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού Οργάνωσης και Ποιότητας του Δήμου 
Ηράκλειας, η οποία έχει ως εξής: 

 
«Έχοντας υπόψη: 

1) Το άρθρο 63 του Ν. 3852/2010 
2) Τις διατάξεις του άρθρου 208 του Ν. 3463/2006 
3) Τις ανάγκες του Δήμου Ηράκλειας 

Παρακαλούμε: 
Να καταρτίσετε και να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο την 3η Τροποποίηση Τεχνικού 

Προγράμματος έτους 2025 του Δήμου Ηράκλειας και συγκεκριμένα: 
 

Α)     Την εγγραφή των παρακάτω έργων: 
1. «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ – ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΩΝ ΜΠΑΣΚΕΤ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ» 

με α/α 61 στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου, πίστωσης 230.000,00€ από χρηματοδότηση Πράσινο 
Ταμείο (177.291,00€)  και Δ.Π. 2026 (52.709,00€). 

2. «ΣΥΝΔΕΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΔΩΜΑ ΧΩΡΟΥ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΤΗΣ Δ.Κ. 
ΣΚΟΤΟΥΣΣΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ» με α/α 62 στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου, 
πίστωσης 5.000,00€ από χρηματοδότηση Δ.Π. 2025. 

 
 Β)  Την αλλαγή της πίστωσης των παρακάτω νέων έργων: 
1) Μείωση ύψους 4.000,00€ από χρηματοδότηση ΣΑΤΑ 2025 του έργου με τίτλο «ΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ ΔΙΚΤΥΩΝ 

Φ.Ο.Π.» με α/α 39 στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου πίστωσης 18.825,94€ από χρηματοδότηση 
ΣΑΤΑ 2025. 

2) Αύξηση ύψους 4.000,00€ από χρηματοδότηση ΣΑΤΑ 2025 του έργου με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ (2025)» με α/α 53 στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου πίστωσης 
12.000,00€ από χρηματοδότηση ΣΑΤΑ 2025. 

 
 Γ)  Την αλλαγή ως προς τον τίτλο του παρακάτω νέου έργου: 
1) «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ (2025)» του έργου με α/α 57 στο 

Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου πίστωσης 357,47€ από χρηματοδότηση ΣΑΤΑ 2024 και 45.746,30€ 
από χρηματοδότηση ΣΑΤΑ 2025». 

 
και η υπ’ αρ. 5622/14-05-2025 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηράκλειας, η 

οποία έχει ως εξής: 
 

«Με το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') ορίζονται τα εξής: 
«1. Διαρκούντος του οικονομικού έτους απαγορεύεται μεταφορά πιστώσεως από κεφαλαίου εις 
κεφάλαιον και από άρθρου εις άρθρον.  
2. Εξαιρετικώς πλην των εν τω προϋπολογισμώ εγγεγραμμένων πιστώσεων δι' εκτέλεσιν έργων, περί 
ών το άρθρον 161 του δημοτικού και κοινοτικού κώδικος, επιτρέπεται η μεταφορά πιστώσεως ως 
εκπληρωθέντος του σκοπού ή καταστάντος ανεφίκτου προς επαύξησιν άλλης πιστώσεως 
αναγεγραμμένης εν τω προϋπολογισμώ του αυτού ή άλλου κεφαλαίου ή προς δημιουργία πιστώσεων 
δι' εκτάκτους και επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ.  
3. Η κατά μεταφοράν διάθεσις των κατά την προηγουμένην παράγραφον πιστώσεων πραγματοποιείται 
δι' ειδικών αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου εγκρινομένων κατά τας διατάξεις του άρθρου 1 του 
Ν.Δ. 3777/1957. Αι αποφάσεις δέον να κατονομάζουν τα κεφάλαια και άρθρα, προς αύξησιν των 

ΑΔΑ: 6Γ9ΦΩΡΤ-ΑΑ8



3 
 

πιστώσεων των οποίων μεταφέρονται τα αναλαμβανόμενα ποσά ή να καθορίζουν τα νέα κεφάλαια και 
άρθρα, άτινα δέον να δημιουργηθούν οσάκις πρόκειται περί απροόπτου δαπάνης.  
4. Προς πρόληψιν ενδεχομένης ανεπαρκείας των πιστώσεων δι' απροόπτους δαπάνας, αναγράφεται εν 
τω προϋπολογισμώ του δήμου πίστωσις υπό ίδιον κεφάλαιον υπό τίτλον «Αποθεματικόν» και άρθρον 
υπό τον τίτλον «Ποσόν διαθέσιμον προς αναπλήρωσιν των πιστώσεων, αίτινες ήθελον ευρεθή εν 
ανεπαρκεία, ως και δι' εκτάκτους και επειγούσας ανάγκας μη προβλεπομένας εν τω προϋπολογισμώ».  
5. Δια την πληρεστέραν από πλευράς λογιστικής τάξεως παρακολούθησιν και εμφάνισιν της κινήσεως 
των δια μεταφοράς πραγματοποιουμένων κατά την παράγραφο 2 του παρόντος άρθρου 
αυξομειώσεων των πιστώσεων, η μεταφορά τούτων ενεργείται μέσω του εν τη παραγράφω 4 του 
παρόντος προβλεπομένου Κεφαλαίου του προϋπολογισμού». 
Σύμφωνα με την παρ 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07, στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
υποβάλλονται για έλεγχο νομιμότητας οι αποφάσεις των δημοτικών ή κοινοτικών συμβουλίων που 
αφορούν αναμορφώσεις των προϋπολογισμών των Ο.Τ.Α., συνοδευόμενες από τις εισηγήσεις των  
αρμόδιων υπηρεσιών. Η προθεσμία του δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 149 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006, στην περίπτωση αυτή, 
ορίζεται σε δέκα ημέρες. Τα αρμόδια όργανα που ενεργούν κατά παράβαση των διατάξεων του 
πρώτου εδαφίου της παρούσας παραγράφου υπέχουν, ανεξάρτητα από τυχόν ποινική ευθύνη, 
πειθαρχική και αστική ευθύνη κατά τις διατάξεις των άρθρων 141, 142 και 143 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3463/2006.  
Επειδή, έχουν προκύψει έκτακτες ανάγκες οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Ηράκλειας του τρέχοντος έτους παρίσταται ανάγκη δημιουργίας πιστώσεων για την κάλυψη των 
αναγκών αυτών. Προκειμένου να γίνει αυτό πρέπει να προηγηθεί η μεταφορά πιστώσεων, από 
συγκεκριμένους Κ.Α. του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους στους οποίους αυτές είναι 
εγγεγραμμένες, στο αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού και στη συνέχεια 
μεταφορά από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δημοτικού προϋπολογισμού για τη δημιουργία των 
καινούριων πιστώσεων. 
 
Με βάση τα παραπάνω η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της : 

 την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07 
 το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α') 
 τις διατάξεις του Ν.3463/2006 
 τις διατάξεις της παρ.14 του άρθρου 6 του Ν.4071/2012 
 τις διατάξεις του άρθρου 75 Ν.3852/2020, όπως ισχύει 
  Την με Α.Π.1014 από 13/12/2024 Γνώμη του  Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ επί 

του σχεδίου προϋπολογισμού του Δήμου Ηράκλειας οικονομικού έτους 2025. 
 Την υπ΄ αριθμ. 201/2024  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηράκλειας περί έγκρισης του 

προϋπολογισμού Εσόδων-Εξόδων και την υπ.αρ.1/2025 περί έγκρισης του Ολοκληρωμένου Πλαισίου 
Δράσης του Δήμου Ηράκλειας,   οικονομικού έτους 2025. 

 Την υπ.αριθμ. 9951/2025 απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης έγκρισης 
Προϋπολογισμού και ΟΠΔ Δήμου Ηράκλειας. 

 Την υπ.αρ 5374 από 8/5/25 εισήγηση τροποποίησης του Τεχνικού Προγράμματος 2025 του Δήμου 
Ηράκλειας. 

 Την υπ.αρ.25678 από 12/5/2025 Απόφ. Ένταξη πράξης «Επιχορήγηση Δήμων και Περιφερειών για την 
εξόφληση απλήρωτων υποχρεώσεων τους που απορρέουν από δικαστικές αποφάσεις και διαταγές 
πληρωμής». 

 Την κατάσταση  υπολοίπων κωδικών εσόδων του Δήμου Ηράκλειας. 

ΑΔΑ: 6Γ9ΦΩΡΤ-ΑΑ8



4 
 

 Την υπ.αρ.1307 από 4/1/2025 Απόφ.Ένταξης πράσινου Ταμείου, χρηματοδοτικού προγράμματος 
«Δράσεις Περιβαντολλογικού Ισοζυγίου» έργου «Διαμόρφωση-ανακατασκευή γηπέδων μπάσκετ Σχολικών 
μονάδων Δήμου Ηράκλειας» 

 Τις  εισηγήσεις αναμόρφωσης των επιμέρους υπηρεσιών του Δήμου Ηράκλειας 

εισηγείται προς την Δημοτική Επιτροπή 

Α. Την τροποποίηση του πίνακα των εσόδων οι οποίοι δημιουργούνται ή αναμορφώνονται: 

Περιγραφή Εσόδου 
Κωδικός 
εσόδου 

Διαμορφωθέντα 
4η  

Αναμόρφωση 
Συνολικά 

Διαμορφωθέντα 

Εκποίηση άλλων κινητών πραγμάτων (άρθρο 259 ΔΚΚ) 1122 0,00 5454,45 5.454,45 

Επιχορηγήσεις για εξόφληση ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων  1215.01 90000,00 3152,81 93.152,81 

Διαμόρφωση-ανακατασκευή γηπέδων μπάσκετ 
Σχολικών μονάδων Δήμου Ηράκλειας 1329.06 0,00 177291,00 177.291,00 

Έσοδα από εισπράξεις έναντι δημοσιεύσεων 
προκηρύξεων 1629.02 20000,00 5000,00 25.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ    190898,26  

 
Β. Την τροποποίηση του πίνακα των εξόδων οι οποίοι δημιουργούνται ή αναμορφώνονται: 
Προτείνονται οι ακόλουθες μεταφορές πιστώσεων από διάφορους κωδικούς εξόδων, μεταβάλλοντας 
ισόποσα το αποθεματικό με σκοπό τη δημιουργία και την ενίσχυση άλλων κωδικών εξόδων (νέων ή 
ήδη υπαρχόντων) : 

Περιγραφή Εξόδου 
Κωδικός 
εξόδου 

Διαμορφωθέντα 
4η  

Αναμόρφωση 
Συνολικά 

Διαμορφωθέντα 

Αμοιβή ορκωτού ελεγκτή για ειδική εργασία 
αποτίμησης περιουσίας Σχολικών Επιτροπών 00.6142.03 3000,00 2000,00 5.000,00 

Υπηρεσία κάλυψης ανάγκης συμμόρφωσης με τον 
Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών 

Δεδομένων (Υπόλοιπο σύμβασης) 00.6142.14 3150,00 1050,00 4.200,00 

Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τέλη 
εσωτερικού 00.6222 35000,00 15000,00 50.000,00 

Εξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 00.6463 2000,00 2000,00 4.000,00 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων - 

αποζημιώσεις πολιτών από κακοτεχνίες,ατυχήματα 
κ.λ.π. 00.6492 9082,70 8152,81 17.235,51 

Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών και τριτων 00.6515 5000,00 5000,00 10.000,00 

Χρεολύσια δανείων εσωτερικού 00.6526 71352,35 -51500,00 19.852,35 

Καθαρισμός γραφείων Δημοτικού  Καταστήματος  
Δ.Ε. Σκοτούσας (Νέα σύμβαση) 10.6279.05 0,00 4964,96 4.964,96 

ΑΔΑ: 6Γ9ΦΩΡΤ-ΑΑ8



5 
 

Καθαρισμός γραφείων Δημοτικού Καταστήματος  Δ.Ε. 
Στρυμονικού  (Νέα σύμβαση) 10.6279.06 0,00 3945,37 3.945,37 

Δημοσίευση προκηρύξεων  10.6462 1000,00 4000,00 5.000,00 

Προμήθεια μεταχειρισμένου επιβατικού αυτοκινήτου  10.7132.01 

 
 

10000,00 -10000,00 0,00 

Προμήθεια Προηγμένης Ηλεκτρονικής σφραγίδας για 
τις ανάγκες του συστήματος ΙΡΙΔΑ 10.7134.05 0,00 500,00 500,00 

Έξοδα μετακίνησης ΚΑΠΗ 15.6421.03 0,00 5000,00 5.000,00 

Προμήθεια ειδών διατροφής-αρτοσκευασμάτων  
(Νέα Σύμβαση) 15.6481.05 2000,00 15500,00 17.500,00 

Προμήθεια αρτοσκευασμάτων ΚΕΔΗ (Νέα Σύμβαση) 15.6481.06 2000,00 -2000,00 0,00 

Προμήθεια ειδών διατροφής ΦΟΠΗ (Νέα Σύμβαση) 15.6481.07 2000,00 -2000,00 0,00 

Προμήθεια αρτοσκευασμάτων ΦΟΠΗ (Νέα Σύμβαση) 15.6481.08 2000,00 -2000,00 0,00 

Προμήθεια μεταλλικών δοχείων και κάδων 
αποριμμάτων (2025) 20.7135.02 5000,00 -5000,00 0,00 

Επεκτάσεις δικτύων Φ.Ο.Π.  20.7325.01 18825,94 -4000,00 14.825,94 

Δημοσίευση προκηρύξεων 30.6462 3000,00 5000,00 8.000,00 

Προμήθεια οικοδομικών , σιδηρικών  & αδρανών 
υλικών για επισκευές και συντηρήσεις των Δημοτικών 

Κτιρίων της  
 

Δ. Ε Ηράκλειας 30.6661.01 17000,00 10000,00 27.000,00 

Σύνδεση φωτοβολταικού συστήματος στο δώμα του 
χώρου πολλαπλών χρήσεων της Δ.Κ.Σκοτούσσας του 

Δήμου Ηράκλειας Σερρών 30.7331.13 0,00 5000,00 5.000,00 

Συντήρηση και αναπλάσεις νεκροταφείων (2025) 30.7336.04 12000,00 4000,00 16.000,00 

Συντήρηση- επαναπιστοποίησης παιδικών χαρών 
(Υπόλοιπο σύμβασης) 35.6262.03 4642,56 -2500,00 2.142,56 

Συντήρηση- επαναπιστοποίηση-αδειοδότηση 
παιδικών χαρών 2025-2026 35.6262.06 0,00 3000,00 3.000,00 

Διαμόρφωση-ανακατασκευή γηπέδων μπάσκετ 
Σχολικών μονάδων Δήμου Ηράκλειας 64.7326.03 0,00 177291,00 177.291,00 

Υπηρεσίες υδραυλικών εγκαταστάσεων των Σχολικών 
μονάδων και δομών του Δήμου Ηράκλειας 70.6262.01 3000,00 -3000,00 0,00 

Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 
των Σχολικών μονάδων και δομών του Δ.Ε. Ηράκλειας  70.6612.01 16000,00 -6000,00 10.000,00 

Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού των 
Σχολικών μονάδων & δομών του Δήμου Ηράκλειας 

(Νέα Σύμβαση 2025) 70.6634.01 18000,00 0,00 18.000,00 

ΑΔΑ: 6Γ9ΦΩΡΤ-ΑΑ8



6 
 

Προμήθεια λοιπού υλικού εκτυπώσεων (τόνερ,ταινίες 
εκτυπωτών κλπ)των Σχολικών μονάδων Δ.Ε. 

Ηράκλειας  70.6654.01 6000,00 0,00 6.000,00 

Προμήθεια λοιπού υλικού εκτυπώσεων (τόνερ,ταινίες 
εκτυπωτών κλπ)των Σχολικών μονάδων Δ.Ε. 

Σκοτούσσας  70.6654.02 0,00 1000,00 1.000,00 

Προμήθεια λοιπού υλικού εκτυπώσεων (τόνερ,ταινίες 
εκτυπωτών κλπ)των Σχολικών μονάδων Δ.Ε. 

Στρυμονικού  70.6654.03 0,00 1000,00 1.000,00 

Ανταλλακτικά Η/Υ , περιφερειακών συσκευών & 
τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού και 

φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων κλπ των Σχολικών 
μονάδων του Δήμου Ηράκλειας 70.6673.01 4000,00 1000,00 5.000,00 

Προμήθεια Η/Υ(Φορητοί, μεμονωμένα pc , 
ολοκληρωμένα pc με οθόνες κλπ)των Σχολικών 

μονάδων του Δήμου Ηράκλειας 70.7134.01 3000,00 1000,00 4.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ    187404,14  

 
Γ. Σ’ αυτό το σημείο θα πρέπει να αναφέρουμε ότι το ύψος του αποθεματικού πριν την συγκεκριμένη 
αναμόρφωση ανερχόταν στο ύψος των 1.814,65€ και μετά την αναμόρφωση διαμορφώνεται στο ύψος 
των 5.308,77€ 

Επίσης το σύνολο του αποθεματικού δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών προϋπολογισθέντων 
εσόδων του Δήμου έτους 2025 

Τέλος στους κωδικούς στους οποίους δεν αναφέρονται νούμερα , έχουμε τροποποίηση μόνο ως 
προς το λεκτικό μέρος». 

 
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος ανέφερε  ότι ετέθη υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής το 

σχέδιο της 3ης τροποποίησης τεχνικού προγράμματος, έτους 2025, του Δήμου Ηράκλειας.  
 
 Έπειτα ο Πρόεδρος κάλεσε τη Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 
 Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 

και 74Α του Ν.3852/2010 όπως αυτά ισχύουν, την υπ΄ αριθμ. 5374/08-05-2025 εισήγηση του 
Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού Οργάνωσης και Ποιότητας του Δήμου Ηράκλειας, την υπ’ αρ. 
5622/14-05-2025 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηράκλειας και τις διατάξεις που 
αναφέρονται σε αυτές και μετά από διαλογική συζήτηση 

 
αποφασίζει ομόφωνα 

1. Εγκρίνει την κατάρτιση και εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο της 3ης τροποποίησης του Τεχνικού 
Προγράμματος έτους 2025 του Δήμου Ηράκλειας και συγκεκριμένα: 

Α)     Την εγγραφή των παρακάτω έργων: 
1. «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ – ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΩΝ ΜΠΑΣΚΕΤ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ» με α/α 61 στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου, πίστωσης 230.000,00€ από 
χρηματοδότηση Πράσινο Ταμείο (177.291,00€)  και Δ.Π. 2026 (52.709,00€). 

2. «ΣΥΝΔΕΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΔΩΜΑ ΧΩΡΟΥ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ ΤΗΣ Δ.Κ. 
ΣΚΟΤΟΥΣΣΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ» με α/α 62 στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου, 
πίστωσης 5.000,00€ από χρηματοδότηση Δ.Π. 2025. 

 

ΑΔΑ: 6Γ9ΦΩΡΤ-ΑΑ8



7 
 

 Β)  Την αλλαγή της πίστωσης των παρακάτω νέων έργων: 
1) Μείωση ύψους 4.000,00€ από χρηματοδότηση ΣΑΤΑ 2025 του έργου με τίτλο «ΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ 

ΔΙΚΤΥΩΝ Φ.Ο.Π.» με α/α 39 στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου πίστωσης 18.825,94€ από 
χρηματοδότηση ΣΑΤΑ 2025. 

2) Αύξηση ύψους 4.000,00€ από χρηματοδότηση ΣΑΤΑ 2025 του έργου με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ (2025)» με α/α 53 στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου 
πίστωσης 12.000,00€ από χρηματοδότηση ΣΑΤΑ 2025. 

 
 Γ)  Την αλλαγή ως προς τον τίτλο του παρακάτω νέου έργου: 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΧΩΡΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ (2025)» του έργου με α/α 57 στο 
Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου πίστωσης 357,47€ από χρηματοδότηση ΣΑΤΑ 2024 και 45.746,30€ 
από χρηματοδότηση ΣΑΤΑ 2025. 
 

2. Την αναμόρφωση (4η) του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2025, ως εξής: 
Α. Την τροποποίηση του πίνακα των εσόδων οι οποίοι δημιουργούνται ή αναμορφώνονται: 

Περιγραφή Εσόδου 
Κωδικός 
εσόδου 

Διαμορφωθέντα 
4η  

Αναμόρφωση 
Συνολικά 

Διαμορφωθέντα 

Εκποίηση άλλων κινητών πραγμάτων (άρθρο 259 ΔΚΚ) 1122 0,00 5454,45 5.454,45 

Επιχορηγήσεις για εξόφληση ληξιπρόθεσμων 
υποχρεώσεων  1215.01 90000,00 3152,81 93.152,81 

Διαμόρφωση-ανακατασκευή γηπέδων μπάσκετ 
Σχολικών μονάδων Δήμου Ηράκλειας 1329.06 0,00 177291,00 177.291,00 

Έσοδα από εισπράξεις έναντι δημοσιεύσεων 
προκηρύξεων 1629.02 20000,00 5000,00 25.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ    190898,26  

 
Β. Την τροποποίηση του πίνακα των εξόδων οι οποίοι δημιουργούνται ή αναμορφώνονται: 
Προτείνονται οι ακόλουθες μεταφορές πιστώσεων από διάφορους κωδικούς εξόδων, μεταβάλλοντας 
ισόποσα το αποθεματικό με σκοπό τη δημιουργία και την ενίσχυση άλλων κωδικών εξόδων (νέων ή 
ήδη υπαρχόντων) : 

Περιγραφή Εξόδου 
Κωδικός 
εξόδου 

Διαμορφωθέντα 
4η  

Αναμόρφωση 
Συνολικά 

Διαμορφωθέντα 

Αμοιβή ορκωτού ελεγκτή για ειδική εργασία 
αποτίμησης περιουσίας Σχολικών Επιτροπών 00.6142.03 3000,00 2000,00 5.000,00 

Υπηρεσία κάλυψης ανάγκης συμμόρφωσης με τον 
Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών 

Δεδομένων (Υπόλοιπο σύμβασης) 00.6142.14 3150,00 1050,00 4.200,00 

Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπικά τέλη 
εσωτερικού 00.6222 35000,00 15000,00 50.000,00 

Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 00.6463 2000,00 2000,00 4.000,00 

Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων - 

αποζημιώσεις πολιτών από κακοτεχνίες, ατυχήματα 
κ.λ.π. 00.6492 9082,70 8152,81 17.235,51 

ΑΔΑ: 6Γ9ΦΩΡΤ-ΑΑ8



8 
 

Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών και τρίτων 00.6515 5000,00 5000,00 10.000,00 

Χρεολύσια δανείων εσωτερικού 00.6526 71352,35 -51500,00 19.852,35 

Καθαρισμός γραφείων Δημοτικού  Καταστήματος  
Δ.Ε. Σκοτούσας (Νέα σύμβαση) 10.6279.05 0,00 4964,96 4.964,96 

Καθαρισμός γραφείων Δημοτικού Καταστήματος  Δ.Ε. 
Στρυμονικού  (Νέα σύμβαση) 10.6279.06 0,00 3945,37 3.945,37 

Δημοσίευση προκηρύξεων  10.6462 1000,00 4000,00 5.000,00 

Προμήθεια μεταχειρισμένου επιβατικού αυτοκινήτου  10.7132.01 

 
10000,00 -10000,00 0,00 

Προμήθεια Προηγμένης Ηλεκτρονικής σφραγίδας για 
τις ανάγκες του συστήματος ΙΡΙΔΑ 10.7134.05 0,00 500,00 500,00 

Έξοδα μετακίνησης ΚΑΠΗ 15.6421.03 0,00 5000,00 5.000,00 

Προμήθεια ειδών διατροφής-αρτοσκευασμάτων  
(Νέα Σύμβαση) 15.6481.05 2000,00 15500,00 17.500,00 

Προμήθεια αρτοσκευασμάτων ΚΕΔΗ (Νέα Σύμβαση) 15.6481.06 2000,00 -2000,00 0,00 

Προμήθεια ειδών διατροφής ΦΟΠΗ (Νέα Σύμβαση) 15.6481.07 2000,00 -2000,00 0,00 

Προμήθεια αρτοσκευασμάτων ΦΟΠΗ (Νέα Σύμβαση) 15.6481.08 2000,00 -2000,00 0,00 

Προμήθεια μεταλλικών δοχείων και κάδων 
απορριμμάτων (2025) 20.7135.02 5000,00 -5000,00 0,00 

Επεκτάσεις δικτύων Φ.Ο.Π.  20.7325.01 18825,94 -4000,00 14.825,94 

Δημοσίευση προκηρύξεων 30.6462 3000,00 5000,00 8.000,00 

Προμήθεια οικοδομικών , σιδηρικών  & αδρανών 
υλικών για επισκευές και συντηρήσεις των Δημοτικών 

Κτιρίων της  
Δ. Ε. Ηράκλειας 30.6661.01 17000,00 10000,00 27.000,00 

Σύνδεση φωτοβολταικού συστήματος στο δώμα του 
χώρου πολλαπλών χρήσεων της Δ.Κ.Σκοτούσσας του 

Δήμου Ηράκλειας Σερρών 30.7331.13 0,00 5000,00 5.000,00 

Συντήρηση και αναπλάσεις νεκροταφείων (2025) 30.7336.04 12000,00 4000,00 16.000,00 

Συντήρηση- επαναπιστοποίησης παιδικών χαρών 
(Υπόλοιπο σύμβασης) 35.6262.03 4642,56 -2500,00 2.142,56 

Συντήρηση- επαναπιστοποίηση- αδειοδότηση 
παιδικών χαρών 2025-2026 35.6262.06 0,00 3000,00 3.000,00 

Διαμόρφωση-ανακατασκευή γηπέδων μπάσκετ 
Σχολικών μονάδων Δήμου Ηράκλειας 64.7326.03 0,00 177291,00 177.291,00 

Υπηρεσίες υδραυλικών εγκαταστάσεων των Σχολικών 
μονάδων και δομών του Δήμου Ηράκλειας 70.6262.01 3000,00 -3000,00 0,00 

Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 
των Σχολικών μονάδων και δομών του Δ.Ε. Ηράκλειας  70.6612.01 16000,00 -6000,00 10.000,00 

Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού των 
Σχολικών μονάδων & δομών του Δήμου Ηράκλειας 70.6634.01 18000,00 0,00 18.000,00 

ΑΔΑ: 6Γ9ΦΩΡΤ-ΑΑ8



9 
 

(Νέα Σύμβαση 2025) 

Προμήθεια λοιπού υλικού εκτυπώσεων (τόνερ,ταινίες 
εκτυπωτών κλπ)των Σχολικών μονάδων Δ.Ε. 

Ηράκλειας  70.6654.01 6000,00 0,00 6.000,00 

Προμήθεια λοιπού υλικού εκτυπώσεων (τόνερ,ταινίες 
εκτυπωτών κλπ)των Σχολικών μονάδων Δ.Ε. 

Σκοτούσσας  70.6654.02 0,00 1000,00 1.000,00 

Προμήθεια λοιπού υλικού εκτυπώσεων (τόνερ,ταινίες 
εκτυπωτών κλπ)των Σχολικών μονάδων Δ.Ε. 

Στρυμονικού  70.6654.03 0,00 1000,00 1.000,00 

Ανταλλακτικά Η/Υ , περιφερειακών συσκευών & 
τηλεπικοινωνιακού εξοπλισμού και 

φωτοαντιγραφικών μηχανημάτων κλπ των Σχολικών 
μονάδων του Δήμου Ηράκλειας 70.6673.01 4000,00 1000,00 5.000,00 

Προμήθεια Η/Υ(Φορητοί, μεμονωμένα pc , 
ολοκληρωμένα pc με οθόνες κλπ)των Σχολικών 

μονάδων του Δήμου Ηράκλειας 70.7134.01 3000,00 1000,00 4.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ    187404,14  

 
Γ. Το ύψος του αποθεματικού πριν την συγκεκριμένη αναμόρφωση ανερχόταν στο ύψος των 1.814,65€ 
και μετά την αναμόρφωση διαμορφώνεται στο ύψος των 5.308,77€. 

Επίσης το σύνολο του αποθεματικού δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών προϋπολογισθέντων 
εσόδων του Δήμου έτους 2025. 

Οι κωδικοί στους οποίους δεν αναφέρονται νούμερα, έχουν τροποποίηση μόνο ως προς το 
λεκτικό μέρος. 

 
3) Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 157/2025. 

 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η συνεδρίαση λύθηκε στις  11.40. 
Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

            Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

Τα μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής 

  

Ακριβές Απόσπασμα 
Ηράκλεια 21-05-2025 

Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

 
 

Δήμος Κοσμίδης 
 

ΑΔΑ: 6Γ9ΦΩΡΤ-ΑΑ8


		2025-05-21T14:06:05+0300
	Athens




